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لیگ بسکتبال در جریان، سرمربی 
تیم ملی در ترکیه!

پس  که  ایران  بسکتبال  ملی  تیم  سرمربی 
ترکیه  به  هانگژو   ۲۰۲۲ آسیایی  بازی های  از 
از  ایران  لیگ  در  را  بازی های مهمی  بازگشت، 

دست داد.
به گزارش ایسنا، هاکان دمیر سرمربی تیم ملی 
بسکتبال ایران، در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۳ 
و بازی های آسیایی هانگژو؛ نتوانست انتظارات 
را از نظر کسب نتیجه برآورده کند و بسیاری از 
کارشناسان دلیل این اتفاق را عدم شناخت او از 

بسکتبال ایران اعلام کردند.
با مطرح شدن این انتقادات، در حالی که پیش 
بینی می شد این سرمربی برای شناحت بیشتر از 
بسکتبال ایران مدت زمان بیشتری را در کشور 
حضور داشته و از نزدیک شاهد شرایط بسکتبال 
کشور باشد، این اتفاق رخ نداد و او مستقیما از 

هانگژو عازم ترکیه شد.
موضوع از آنجایی قابل توجه است که تعدادی 
از کارشناسان بسکتبال معتقدند هاکان دمیر 
اگر تصمیم دارد سریع تر با بسکتبال ایران آشنا 
زیر  نزدیک  از  ایران  لیگ  بازی های  باید  شود، 
نظر داشته باشد که با وجود گذشت ۶ هفته 
و برگزاری بازی های بسیار مهم، هنوز خبری از 

دمیر نیست.
به عنوان مثال در هفته های گذشته لیگ برتر 
تیم هایی چون شهرداری گرگان، مهرام تهران، 
طبیعت  و  مازندران  کاله  اصفهان،  ذوب آهن 
و  فعلی  از ملی پوشان  زیادی  تعداد  تهران که 
قدیمی را در ترکیب خود جا داده اند، بارها مقابل 
یکدیگر قرار گرفته اند اما دمیر، هیچ یک از این 

بازی ها را از نزدیک تماشا نکرده است.
بازگشت  زمان  به  راجع  خبرها  آخرین  طبق 
دمیر به ایران، سرمربی تیم ملی بسکتبال قبل از 
1۰ آذر وارد ایران خواهد شد، اما هنوز خبر قطعی 
از جانب فدراسیون در رابطه با این موضوع اعلام 
نشده است. نکته مهم اما از دید کارشناسان این 
رشته، زیر نظر گرفتن لیگ توسط سرمربی تیم 
ملی است که با توجه به این موضوع، می توان 
اینگونه نوشت که دمیر تا کنون فرصت زیاد را از 

دست داده است.

در آستانه دیدار با نیروی هوایی
 آل کثیر به تمرینات سپاهان

بازگشت

مهاجم تیم فوتبال سپاهان به تمرینات این تیم 
برای دیدار با نیروی هوایی در لیگ قهرمانان آسیا 

اضافه شد.
به گزارش مهر، تیم فوتبال سپاهان در هفته 
فردا  آسیا  قهرمانان  لیگ  پنجم مرحله گروهی 
آزادی  از ساعت ۲1:۳۰ در ورزشگاه  و  دوشنبه 
تهران رو در روی تیم نیروی هوایی عراق قرار 
خواهد گرفت. هر دو تیم سپاهان و نیروی هوایی 
۷ امتیازی هستند و بر حسب تفاضل گل در 
رده های دوم و سوم جدول گروه C قرار گرفته اند.
به  خود  صعود  کردن  هموار  برای  سپاهان 
مرحله حذفی محکوم به پیروزی در این بازی 
خانگی است. زرد پوشان اصفهانی در دیدار رفت 
و در اربیل عراق مقابل نیروی هوایی با نتیجه 
تساوی دو بر دو متوقف شد و حالا شاگردان 
»ژوزه مورایس« به دنبال کسب سه امتیاز بازی 

هستند.
به  که  سپاهان  تیم  مهاجم  کثیر  آل  عیسی 
دلایل انضباطی در تمرین روزهای گذشته این 
و  آذر   ۵ یکشنبه  امروز  نداشت،  حضور  تیم 
در آستانه بازی با نیروی هوایی به درخواست 
مورایس به تمرینات این تیم بازگشت تا سپاهان 
با تمام قوا آماده این بازی حساس آسیایی شود.

آخرین وضعیت مصدومیت رونالدو 
و اوتاویو قبل از دیدار با پرسپولیس

بازیکنان  وضعیت  درباره  الریاضیه  روزنامه 
مصدوم النصر قبل از دیدار با پرسپولیس توضیح 

داد.
به گزارش ایسنا، النصر در دومین بازی خود در 
آسیا  قهرمانان  لیگ  گروهی  مرحله  برگشت  دور 

میزبان پرسپولیس خواهد بود.
مصدوم  بازیکن  چند  بازی  این  از  قبل  النصر 
دارد که به نظر می رسد همه آن ها آماده بازی با 
است  زیاد  احتمال  این  البته  پرسپولیس هستند 
که کاسترو باتوجه به قطعی شدن صعود النصر و 
هم چنین بازی بسیار مهم تیم برابر الهلال در جمعه 

پیش رو به چند بازیکن اصلی استراحت دهد.
روزنامه الریاضیه نوشت: عبدالرحمان قریب در 
دیدار اخیر برابر اخدود مصدوم شد و قرار است که 
امروز وضعیت او برای دیدار با پرسپولیس مشخص 
شود. کریستیانو رونالدو و اوتاویو دیگر مصدومان 
النصر هستند که آن ها هیچ مشکلی برای دیدار با 
پرسپولیس ندارند چرا که آسیب دیدگی شان جدی 
لاپورت  آمریک  درباره  الریاضیه  روزنامه  نیست. 
پشت  را  خود  مصدومیت  لاپورت  نوشت:  هم 
سرگذاشته است و آماده بازی شده است. شاید 
او به دیدار با پرسپولیس نرسد اما قطعا می تواند 
تیم را در بازی حساس برابر الهلال همراهی کند. 
النصر در حالی به مصاف پرسپولیس می رود که 
با 1۲ امتیاز صعودش را به دور بعد قطعی کرده 
است و با کسب یک تساوی به عنوان صدرنشین 
صعود خواهد کرد این درحالی است که پرسپولیس 
۷ امتیازی است و برای صعود نیاز به کسب امتیاز 

دارد.

سپاهان از بهترین های ایران و 
آسیاست

از  ستایش  به  عراق  هوایی  نیروی  سرمربی 
سپاهان پرداخت و تاکید کرد که شاگردان مورایس 

از بهترین تیم های ایران و آسیا هستند.
به گزارش ایسنا و به نقل از winwin، نیروی 
هوایی در ادامه مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 

به مصاف سپاهان خواهد رفت.
این بازی به میزبانی سپاهان و در ورزشگاه آزادی 
برگزار خواهد شد.  ایوب ادویشو، سرمربی نیروی 
هوایی عراق قبل از دیدار با سپاهان گفت: امیدوار 
هستیم که تیم باتوجه به شخصیتی که دارد عملکرد 
خوبی از خود نشان دهد و با نتیجه ای خوب زمین 
را ترک کنیم. سپاهان از بهترین تیم های ایران و 
ویژه  به  خوبی  بسیار  بازیکنان  آن ها  آسیاست. 
در خط حمله دارند. سرعت تیم در ضد حملات 
بالاست. آن ها تیمی هستند که راه حل های زیادی 
نقطه  از  او  دارند.  زدن  گل  و  کردن  بازی  برای 
مشترک بین نیروی هوایی عراق و سپاهان سخن به 
میان آورد و گفت: سپاهان و نیروی هوایی از یک 
نظر شبیه به هم هستند و آن این که هر دو تیم 
از ۳ تا ۴ بازیکن خارجی در ترکیب خود استفاده 
می کنند و این کاملا برعکس با الاتحاد است که 

بازیکنان خارجی زیادی را در اختیار دارد.
در این گروه الاتحاد با ۹ امتیاز در صدر جدول 
رده بندی قرار دارد و این درحالی است که سپاهان 
و نیروی هوایی عراق ۷ امتیازی هستند. جدال رفت 
دو تیم در عراق با تساوی دو بر دو به پایان رسید.

اسطوره فوتبال مصر:
حمله به غزه نفاق و بدی جهان را 

ثابت کرد
بازیکن سابق تیم ملی فوتبال مصر به انتقاد تند 
از حمله رژیم صهیونیستی به غزه و سکوت جامعه 

جهانی پرداخت.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، اسطوره 
فوتبال مصر برای نخستین بار بعد از حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه در تلویزیون حاضر شد. او 
ساکت  منافق،  جهانِ  و  می گذرد  روز   ۵۰ گفت: 
است. ۵۰ روز می گذرد و زنان و کودکان و مردان 
زیادی شهید شده اند اما جهان کر و لال شده است 
و چیزی نمی گوید. ابوتریکه ادامه داد: حمله به غزه 
بدی و زشتی جهان را نشان داد. حق کاملا روشن 
باطل  به خدا قسم  باطل هم همچنین.  و  است 
هرگز پیروز نمی شود. زنده باد فلسطین، زنده باد 

فلسطین.

تیم فوتبال پرسپولیس در هفته پنجم لیگ قهرمانان 
آسیا امروز دوشنبه ۶ آذر باید در ورزشگاه مرسول پارک 
شهر ریاض رو در روی النصر قرار گیرد. شاگردان یحیی 
گل محمدی با دو برد، یک تساوی و یک شکست و 
تفاضل مثبت یک با ۷ امتیاز در رده دوم جدول گروه 

E جای گرفته اند.
به گزارش مهر، در فرمت جدید لیگ قهرمانان آسیا 
تمام تیم های دوم مرحله های گروهی مستقیماً راهی 
دور حذفی نخواهند شد و سه تیم برتر ۵ گروه، همراه با 
تیم های صدرنشین جواز حضور در مرحله حذفی را به 

دست خواهند آورد.
نسف  سپاهان،  نوبهار،  تیم های  حاضر  حال  در 
قارشی، پرسپولیس و پاختاکور تیم های دوم مرحله های 
A تا E منطقه غرب آسیا را تشکیل می دهند. نوبهار 
تیم های دوم  و در صدر  امتیازی است  ازبکستان 1۰ 
قرار دارد، تیم های سپاهان، نسف قارشی و پرسپولیس 
گل  تفاضل  بر حسب  و  امتیازی هستند  هر سه ۷ 
در رده های دوم تا چهارم جای گرفته اند. تفاضل گل 
پرسپولیس مثبت یک و تفاضل نسف قارشی مثبت دو 

است.
کار سخت پرسپولیس مقابل النصر

پرسپولیس مسلماً مقابل النصر کار راحتی نخواهد 
داشت اما نسف قارشی فردا به مصاف تیم الفیصلی 
انتهای جدول گروه B قرار دارد، می رود  اردن که در 
خود  هواداران  مقابل  و  خانه  در  که  است  بعید  و 
نتواند نماینده اردن را شکست دهد. با توجه به اینکه 
فاصله الشارجه امارات به عنوان صدرنشین گروه B و 
نسف قارشی به عنوان تیم دوم همین گروه تنها یک 
نگاهی  نیم  بردیو«  »روزیکول  شاگردان  است،  امتیاز 
هم به لغزش الشارجه مقابل السد دارند تا خود را به 

صدرجدول این گروه برسانند.
به  رسیدن  برای  پرسپولیس  رقیبان  از  دیگر  یکی 
ژوزه  شاگردان  است.  سپاهان  تیم  حذفی  مرحله 
مورایس با پیروزی تاریخی ۹ بر صفر مقابل آلمالیق 
ازبکستان، تفاضل مثبت ۸ را در جدول بهترین تیم های 
همانند  هم  سپاهان  دارند.  گروهی  مرحله های  دوم 
پرسپولیس فردا شب دیدار راحتی ندارد و زردپوشان 
باید به مصاف تیم نیروی هوایی عراق بروند. هر دو تیم 
سپاهان و نیروی هوایی ۷ امتیازی هستند و بر حسب 
تفاضل گل در رده های دوم و سوم جدول گروه C جای 

گرفته اند.
شاگردان مورایس به دنبال خلق یک پیروزی دیگر 

در آسیا
سپاهان بر خلاف پرسپولیس در این دیدار میزبان 
است و آنها در ورزشگاه آزادی به مصاف نیروی هوایی 

می روند. همچنین شاگردان مورایس این شانس را دارند 
تا در صورت اینکه الاتحاد در دیدار برابر آلمالیق امتیاز 
از دست دهد، با پیروزی برابر نیروی هوایی به صدر 

جدول این گروه صعود کنند.
تیم ها  سایر  نسبت  به  که  هم  ازبکستان  نوبهار 
وضعیت بهتری دارد، روز سه شنبه ۷ آذر و در دیداری 
الهلال  مصاف  به  خانه  در  باید  العاده حساس  فوق 
عربستان برود. هر دو تیم 1۰ امتیازی هستند و نوبهار 
با پیروزی در این بازی ضمن اینکه می تواند شگفتی 
دوم  تیم های  برترین  جدول  به  را  الهلال  شود،  ساز 
مرحله های گروهی بفرستد و در هفته پایانی مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا این تیم همراه با پرسپولیس، 
سپاهان و نسف قارشی برای صعود به مرحله حذفی 

رقابت داشته باشد.
صادقی، عالیشاه و بیرانوند بهترین های پرسپولیس در 

لیگ قهرمانان
چیزی  حذفی  مرحله  به  صعود  برای  پرسپولیس 
برای از دست دادن ندارد و در هر دو بازی باید برای 
پیروزی به میدان برود. در صورت از دست دادن امتیاز 

پرسپولیسی ها باید چشم به نتیجه دیگر حریفان خود 
در جدول تیم های دوم لیگ قهرمانان آسیا بدوزند تا 

تکلیف آنها برای ادامه مسابقات آسیایی معلوم شود.
این  در  پرسپولیس  آماری،  سایت های  اعلام  طبق 
آورده  دست  به  را  نمره ۹۴/ ۶   تاکنون  آسیا  از  فصل 
است و سعید صادقی، امید عالیشاه و علیرضا بیرانوند 
به ترتیب با ۶۰/ ۷،   ۵۰/ ۷  و ۴۵/ ۷  امتیاز بهترین آمار را 

نسبت به سایر هم تیمی های خود داشته اند.
دیدار راحت پرسپولیس در هفته پایانی مقابل سایر 

رقبا
در هفته پایانی لیگ قهرمانان آسیا، نوبهار ازبکستان 
با مومبای سیتی هند بازی دارد که برای نماینده هند 
در صورت  و  بود  خواهد  تشریفاتی  کاملاً  دیدار  این 
عدم نتیجه گیری در بازی سه شنبه ۷ آذر، این دیدار 
می تواند برای نماینده ازبکستان سرنوشت ساز باشد اما 
بعید است که آنها برای پیروزی در این بازی به دردسر 

بخورند.
مصاف  گروهی  مرحله  آخر  هفته  در  سپاهان 
بسیار حساس و سختی را در جده و مقابل الاتحاد 

عربستان خواهد داشت و با توجه به حواشی بازی 
رفت این دو تیم که با رأی AFC با پیروزی نماینده 
عربستان همراه بود، این بازی می تواند حکم انتقام 
گیری هم برای شاگردان مورایس داشته باشد. نسف 
قارشی هم در بازی آخر خود باید در ورزشگاه جاسم 
بن حمد دوحه به مصاف السد قطر برود. نماینده 
ازبکستان هم در این بازی خارج از خانه کار راحتی 
نخواهد داشت تا پیش از برگزاری دیدارهای هفته 
پنجم هر دو تیم نسف قارشی و السد شانس صعود 
سرنوشت  دید  باید  و  دارند  را  حذفی  مرحله  به 
دیدارهای آنها چه خواهد شد تا میزان حساسیت این 

بازی در هفته پایانی مشخص شود.
پرسپویس هم در بازی آخر خود در ورزشگاه آزادی 
و در مقابل هواداران خود با الدحیل قطر بازی دارد و 
با توجه به حذف این تیم قطری، پرسپولیسی ها کار به 
مراتب راحت تری را در مقابل سایر رقبای خود خواهند 
در  خانگی  پیروزی  یک  با کسب  می توانند  و  داشت 
مقابل هواداران خود جشن صعود به مرحله حذفی را 

بگیرند.

سازمان لیگ فوتسال با افزایش حقوق داوران مخالفت کرده و به 
نظر می رسد مشکلات مالی فدراسیون و داوران فوتسال همچنان 

ادامه دار باشد.
ایرنا، یکی از موضوعات پر حرف و حدیث در چند  به گزارش 
سال اخیر فوتبال کشورمان، پایین بودن میزان دستمزد داوران بوده 
است. به تازگی مصوبه ای در هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال در 
خصوص این موضوع به تصویب رسیده که در آن افزایش مبلغ 
حقوق داوران، هزینه ایاب و ذهاب و حق ماموریت ها آن ها دیده 

شده است.
حالا گفته می شود سازمان لیگ فوتسال موضع متفاوتی نسبت به 
این افزایش حقوق دارد. آن ها معتقدند که بودجه این سازمان با این 
افزایش حقوق ها تناسبی ندارد و نمی توانند این مبالغ را تامین کنند.
احسان کامیانی دبیر سازمان لیگ فوتسال در این زمینه به ایرنا 
گفت: با مصوبه جدید هیئت رییسه فدراسیون فوتبال، ما دخل و 
خرجمان جور در نمی آید. ما بر اساس ورودی که دریافت می کنیم، 
باید حقوق داوران را بدهیم و با این بودجه ای که وجود دارد، بدون 

شک نمی توانیم این میزان از حقوق را به داوران پرداخت کنیم.
خداداد افشاریان نیز در گفت وگو با ایرنا در این مورد، تصریح کرد: 
این مصوبه با حضور اعضای هیئت  رئیسه از جمله احسان اصولی 

رییس کمیته فوتسال و دیگر افراد تصویب شد که طبق آن حقوق 
مردان دو برابر و حقوق داوران زن سه برابر افزایش پیدا کرد. در این 

مصوبه هزینه ایاب ذهاب و ماموریت ها نیز اصلاح شد.
وی ادامه داد: این مصوبه به امضای همه اعضا رسیده و دست 

مجاری اجراکننده یعنی سازمان لیگ فوتبال و فوتسال است.
رئیس کمیته داوران در پاسخ به این پرسش که آیا سازمان لیگ 
فوتسال می تواند با این مصوبه مخالفت کند یا نه، گفت: باید انجام 
شود. اگر هم نشد، باید در اسرع وقت در این خصوص تصمیم گیری 
شود تا زحمات داوران جبران شود. ممکن است منابع مالی کافی 
نداشته باشند و بخواهند حقوق کمتری بدهند اما داوران از همان 

روز طلبکار فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ فوتسال خواهند شد.
افشاریان در مورد طلب داوران فوتسال نیز بیان کرد: طلب امسال 
و سال 1۴۰۰ داوران پرداخت شده و تنها 1۴۰1 مانده که امیدوارم آن 

هم تا یک ماه دیگر پرداخت شود.
حال باید منتظر بمانیم و ببینیم این افزایش حقوق در مصوبه 
جدید هیئت رییسه فدراسیون فوتبال تا چه حد می تواند مشکلات 
مالی داوران را حل کند. البته به نظر می رسد منابه این افزایش 
حقوق در نظر نگرفته شد و باز هم از این به بعد باید شاهد بدهکاری 

فدراسیون فوتبال به داوران باشیم.

پرسپولیس و سپاهان چقدر شانس صعود دارند؟

اختیارشان دست خودشان نیست!
دو نماینده باقی مانده فوتبال ایران در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا برای صعود به مرحله بعد باید دو دیدار باقی مانده شان را با پیروزی پشت سر 

بگذارند و یک لغزش کار را سخت خواهد کرد.

ماجرای مخالفت سازمان لیگ فوتسال با افزایش حقوق داوران چیست؟

در فرمت جدید 
لیگ قهرمانان 

آسیا تمام 
تیم های دوم 

مرحله های 
گروهی 

مستقیماً راهی 
دور حذفی 

نخواهند شد

فقدان برنامه برای حفظ تیم های موفق رده های پایه سبب شده است تا نگرانی 
درباره بازیکنان تیم فوتبال نوجوانان پس از درخشش در جام جهانی کمتر از 1۷ 

سال بیشتر شود!
به گزارش ایرنا، پرونده تیم فوتبال نوجوانان در جام جهانی کمتر از 1۷ سال اندونزی 
با شکست برابر مراکش در مرحله یک هشتم نهایی بسته شد تا شاگردان حسین 
عبدی که با برد برزیل، با شگفتی سازی کارشان را آغاز کرده بودند از صعود به جمع 
۸ تیم برتر باز بمانند. با این حال نمایش تیم نوجوانان در اندونزی تحسین های 
زیادی را به همراه داشت؛ تیمی که نسبت به رقبا با شرایط آماده سازی پایین تری 
راهی جام جهانی شد. با این حال عملکرد نوجوانان نشان داد که بازیکنان این تیم 
می توانند در سال های آینده به عنوان پشتوانه تیم بزرگسالان حرف های زیادی برای 
گفتن داشته باشند. به خصوص اینکه همواره یکی از ضعف های بزرگ فوتبال ایران، 

عدم پشتوانه سازی و بی توجهی به رده های پایه بوده است.
این موضوع در اکثر باشگاه ها به عنوان پله اول کشف استعدادها به خوبی آشکار 
است و به جز چند باشگاه، رده  های پایه در تیم های دیگر در اولویت بندی مدیران 
جایی ندارند! نوع نگاهی که باعث شده است چرخه بازیکن سازی و کشف استعداد 
در فوتبال ایران به صورت گلخانه ای پیش برود و یک برنامه بلندمدت و کلان در سطح 
باشگاه ها دراین باره دیده نشود. علاوه بر بی توجهی باشگاه ها، نمی توان از این مساله 
نیز صرف نظر کرد که رده های پایه در فدراسیون فوتبال هم آنطور که باید و شاید در 
اولویت نیستند! جدا از موفقیت نسبی تیم نوجوانان در جام جهانی کمتر از ۲۳ سال 
که برنامه ریزی فدراسیون فوتبال را نیز می توان در آن دخیل دانست، نمی توان انکار 

کرد که در ۲ دهه گذشته همواره تیم های رده های پایه از نوجوانان و جوانان گرفته تا 
امید، زیر سایه تیم بزرگسالان بوده اند. با وجود حمایت هایی که صورت گرفته است 
اما هیچ گاه رده های پایه تبدیل به یکی اولویت های اصلی مدیران فدراسیون فوتبال 
نشده اند و برای آنها اردوها و تدارکاتی در حد تیم بزرگسالان برنامه ریزی نشده است. 
طبیعی است که تیم بزرگسالان به عنوان نماد فوتبال ملی یک کشور همواره در 
کانون توجهات است. با این حال در کنار این توجه ویژه به تیم بزرگسالان، به سایر 
رده ها هم باید امکانات و اردوهایی در حد تیم اصلی تدارک دید تا روند آماده سازی 
تیم هایی که پشتوانه آینده فوتبال را در دل خودشان جا می دهند، کمترین ضعف 
و کمبود را داشته باشد. رسیدگی جامع و کامل به رده های پایه به موازات رسیدگی 
ویژه به تیم بزرگسالان یک بازی برد- برد برای آینده فوتبال ملی ایران است و سبب 
می شود تا روند فوتبال ملی از تغییر نسل آسیبی نبیند و با پشتوانه سازی که صورت 
می گیرد، تیم بزرگسالان کمترین ضرر را از پا به سن گذاشتن ستاره ها احساس کند تا 
جوانان پشت خط، که در یک مسیر درست به صورت اصولی و پله پله بالا آمده اند و 

به صورت مستمر تحت مراقبت بوده اند به ترکیب تیم اصلی اضافه شوند.
با این حال نگاهی به گذشته نشان می دهد که فدراسیون فوتبال برنامه جامع و 
بلندمدتی برای حفظ ستاره های تیم های پایه نداشته است و خیلی از بازیکنانی که 
در تیم های نوجوانان یا جوانان درخشیده اند، رها شده اند. این بی توجهی سبب شده 
است تا روند پیشرفت این بازیکنان قطع شود و استعدادهایی که سال ها برای آنها 
سرمایه گذاری شده است، نتوانند در رده بزرگسالان به بار بنشینند و به اصطلاح 

بار بدهند!

چنین روندی در فوتبال کشورمان سبب شده است تا درباره تیم درخشان حسین 
عبدی که در جام جهانی اندونزی شگفتی ساز شد، نگرانی هایی وجود داشته باشد 
و با توجه به روندی که تا امروز در فوتبال ملی و باشگاهی ایران طی شده است، 
برای اینکه این ستاره های نوجوان در ادامه در رده جوانان، امید و در نهایت در تیم 
بزرگسالان هم همین درخشش و کیفیت شان را حفظ کنند، هیچ تضمینی وجود 
ندارد. نمونه تلخ آن تیم فوتبال نوجوانان در جام جهانی ۲۰1۷ هند بود؛ تیمی که 
با هدایت عباس چمنیان در مرحله گروهی آلمان را ۴ بر صفر، گینه را ۳ بر یک 
و کاستاریکا را ۳ بر صفر شکست داد و با ۳ برد بالاتر از ژرمن ها راهی یک هشتم 
شد و در این مرحله هم مکزیک را شکست داد و راهی یک چهارم شد. در یک 
چهارم تیم کشورمان ۳ بریک مغلوب اسپانیا شد اما یکی از بهترین نتایج فوتبال 
ایران را در ادوار جام جهانی ثبت کرد. علی غلام زاده، طاها شریعتی، امیرحسین 
اسماعیل زاده، احمدرضا جلالی، علی ستاوی، محمد شریفی، محمد غبیشاوی، 
محمد قادری، یونس دلفی، امیرحسین حسین زاده و الهیار صیادمنش، ترکیب 
اصلی تیم شگفتی ساز تیم نوجوانان در جام جهانی ۲۰1۷ تشکیل می دادند. از این تیم 
درخشان صیادمنش و حسین زاده تنها بازیکنانی هستند که توانستند خودشان را به 
رده ملی بزرگسالان برسانند؛ هر چند در فهرست تیم ملی حضور سیسنوسی دارند و 
به نظر نمی رسد شانسی هم برای حضور در لیست نهایی تیم ملی در جام ملت های 
۲۰۲۳ آسیا داشته باشند. نگاهی به سرنوشت بازیکنان تیم شگفتی ساز نوجوانان در 
جام جهانی ۲۰1۷ که هیچ کدامشان ۶ سال بعد تبدیل به یکی از ستاره های اصلی تیم 
بزرگسالان نشده اند، نشان می  دهد که برنامه ای برای حفظ آن تیم موفق و اینکه این 

بازیکنان تبدیل به پشتوانه تیم بزرگسالان شوند، وجود نداشته است.
با توجه به این سابقه، باید نگران آینده شاگردان موفق حسین عبدی بود. آرشا 
شکوری، عرفان درویش عالی، حسام نفری، نیما اندرز، ابوالفضل ذلیخایی، امیر 
محمد رزاق نیا، ابوالفضل زمانی، اسماعیل قلی زاده، یعقوب براجعه، ماهان صادقی و 
ابوالفضل موردی، جمعی از ستاره هایی بودند که در جام جهانی نوجوانان درخشیدند 

و می توانند پشتوانه های مستعدی برای تیم بزرگسالان در یک دهه آینده باشند.
این نام ها را باید به خاطر سپرد و امیدوار بود که فدراسیون فوتبال خلاف گذشته، 
مسیر متفاوتی را برای حفظ این ستاره ها در پیش بگیرد تا چند سال آینده خیلی از 
این بازیکنان بتوانند با قرار گرفتن در ترکیب بزرگسالان، آرزوهایشان را در میدانی 

بزرگ تر دنبال کنند.

ستاره های نوجوان به تیم بزرگسالان می رسند؟
دل نگران تیم درخشانِ عبدی

حضور 6 آزادکار روس در لیگ برتر کشتی
رویارویی امامی و سیداکوف

رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی گفت: تاکنون ۲ تیم راه یافته به نیمه نهایی لیگ برتر کشتی آزاد هر کدام 
اقدام به جذب ۳ کشتی گیر روسی کرده اند.

به گزارش ایرنا، لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه های کشور از 1۸ مهر ماه آغاز شد. لیگ کشتی در ۲ گروه چهار تیمی 
برگزار شد که در گروه دوم با انصراف گروه ساختمانی جاودانی این گروه با سه تیم ادامه یافت.

بانک شهر و انبوه سازان هوتن در جایگاه نخست گروه های خود قرار دارند.
حمید یاری در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: نیمه نهایی لیگ برتر کشتی 1۰ آذرماه در سالن شهدای هفتم 
تیر تهران برگزار می شود که ۴ تیم بانک شهر، انبوه سازان هوتن، پاس تهران و دانشگاه آزاد مازندران با یکدیگر 
رقابت خواهند کرد. وی ادامه داد: در لیگ کشتی هر تیم ۲۵ کشتی گیر بهمراه دارد که در مرحله نهایی هر تیم 
می تواند از حضور ۲ ملی پوش داخلی و سه کشتی گیر خارجی یا برعکس در ترکیب خود بهره ببرد. تاکنون تیم های 
بانک شهر و انبوه سازان هوتن برای مرحله نهایی هرکدام سه قهرمان جهان و المپیک از کشور روسیه را به خدمت 
گرفته اند.یاری رئیس سازمان لیگ نامی از کشتی گیران روس نبرد اما زائوربک سیداکوف قهرمان جهان و المپیک 
یکی از آزادکاران تیم بانک شهر است که مصاف او با یونس امامی )انبوه سازان هوتن( از مبارزه های حساس فینال 

لیگ می تواند باشد.
رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی ادامه داد: مرحله نهایی لیگ برتر کشتی فرنگی نیز هشتم آذرماه در شهر 
اهواز برگزار خواهد شد که تیم های گروه ملی صنعتی فولاد ایران، دانشگاه آزاد اسلامی قم، نفت و گاز زاگرس و 
رعد پدافند ارتش حضور دارند. در لیگ کشتی فرنگی نیز همانند کشتی آزاد هر تیم می تواند از ۲ ملی پوش داخلی 

و سه کشتی گیر خارجی یا برعکس بهره ببرد که تا کنون هیچ تیمی کشتی گیر خارجی جذب نکرده است.
یاری این را هم گفت: در خصوص ثبت قرار داد کشتی گیران خارجی هر تیم باید طبق مفاد لیگ، هزینه ترانفسر 

و بین الملل را پرداخت کند و در نهایت برای ثبت نهایی، قرارداد خود را در سازمان لیگ منعقد کنند.
وی درخصوص مصدومیت حسن یزدانی و قرارداد او با بانک شهر، توضیح داد: طبق آیین نامه لیگ، زمانی که 
کشتی گیری برای تیمی کشتی نگیرد با توافق دوطرف این قرار داد لغو می شود. در خصوص قرارداد کاپیتان تیم ملی 

کشتی با توجه به داخلی بودن آن با باشگاه به صورت ۲ طرفه با بانک شهر لغو شده است.
وی در خصوص قرارداد کامران قاسم پور نیز ادامه داد: کامران جز سهمیه ملی پوشان در لیگ محسوب نمی شود 

و او جز سهمیه هر تیم بوده و قراردادش لغو نشده است.


